UỶ BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG

Số: 186 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Mường Khương, ngày 30  tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc lấy ý kiến đóng góp điều chỉnhquy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 huyện Mường Khương, tỉnh Lào Cai

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 và Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứThông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 3226/QĐ-UBND ngày 15/09/2021 của UBND tỉnh

Lào Cai, về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử

dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Mường Khương, tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Thông báo số 103/TB-VPUBND ngày 12/4/2023 về việc kết luận của

đồng chí Nguyễn Trọng Hài - Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp về lập Kế

hoạch sử dụng đất năm 2024 cấp huyện, điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đến năm

2030 cấp huyện cho phù hợp với Quy hoạch tỉnh;

Để phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện

đáp ứng được yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh; sử

dụng tiết kiệm, hợp lý, có hiệu quả nguồn tài nguyên đất đai và bảo vệ môi trường

trên địa bàn. UBND huyện Thông báo xin ý kiến đóng góp của nhân dân, các cơ

quan, đơn vị, các tổ chức trên địa bàn váo phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 20230 của huyện Mường Khương;

Nội dung đóng góp ý kiến gồm: Các chỉ tiêu điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030, danh mục các công trình/dự án thực hiện đến năm 2023 trên địa

bàn huyện;

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

- Dự thảo báo cáo thuyết minh Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Mường Khương;

- Các chỉ tiêu sử dụng đất, danh mục các công trình/dự án trong điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 cấp huyện.

- Bản đồ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030.

(Đính kèm các file số có nội dung công khai nêu trên)

2. Hình thức công khai lấy ý kiến:

- Niêm yết công khai hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch đến năm 2030 huyện

Mường Khương trên cổng thông tin điện tử của huyện Mường

Khương:http://mươngkhuong.laocai.gov.vn/

- Tại trụ sở phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Mường Khương và trụ

sở UBND các xã, thị trấn.

3. Địa điểm tiếp nhận ý kiến đóng góp:

- Các cơ quan, đơn vị, các tổ chức và toàn thể nhân dân đóng góp ý kiến về

hồ sơ Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Mường Khương tại

chuyên mục góp ý trên Cổng thông tin điện tử của UBND huyện.

- Gửi Văn bản đóng góp ý kiến về phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Mường Khương, địa chỉ: Số nhà 281, đường Giải phóng (11/11), TDP Sảng Chải,

thị trấn Mường Khương, huyện Mường Khương, tỉnh Lào Cai hoặc trực tiếp về trụ

sở UBND các xã, thị trấn để tổng hợp.

4. Thời gian tiếp nhận ý kiến:

Thời gian 30 ngày, kể từ ngày ký ban hành Thông báo.

5. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đăng tải toàn bộ nội dung Điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Mường Khương trên Cổng thông tin

điện tử của huyện Mường Khương.

- Văn phòng HĐND - UBND huyện thực hiện niêm yết công khai tại trụ sở

UBND huyện, tiếp nhận các ý kiến đóng góp của tổ chức, cá nhân đối với dự thảo

Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Mường Khương, tổng hợp

phiếu góp ý chuyển cho phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổng hợp báo cáo

UBND huyện xin ý kiến chỉnh sửa ngay sau khi kết thúc thời gian niêm yết.

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện có trách nhiệm tổng hợp toàn bộ

các ý kiến đóng gớp của Nhân dân tổng hợp báo cáo UBND huyện để xin ý kiến

chỉnh sửa Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 trước khi xin ý kiến

Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện thống nhất trình UBND tỉnh phê

duyệt theo quy định.

http://mươngkhuong.laocai.gov.vn/

- UBND các xã, thị trấn niêm yết hồ sơ tại trụ sở UBND cấp xã, đồng thời

tiếp nhận và tổng hợp các ý kiến đóng góp của Nhân dân, lập biên bản và báo cáo

sau khi kết thúc thời gian niêm yết công khai về UBND huyện qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện.

Trên đây là thông báo của UBND huyện Mường Khương về việc lấy ý kiến

đóng góp vào hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện

Mường Khương./

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- TT: HU-HĐND-UBND huyện;
- CVP HĐND và UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trường Minh

		2023-07-03T17:19:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T07:14:29+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!